Российская Федерация

Брянская область
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНО-КУЛЬТУРНОЙ СФЕРЫ ГОРОДА ФОКИНО»
МКУ («Управление соцкультсферы г.Фокино»)

                                                        ПРИКАЗ
«20 сентября 2017 г.

№  174
г. Фокино
О проведении мониторинга

состояния профессиональной

подготовки и переподготовки
педагогических работников

общеобразовательных и дошкольных

образовательных учреждений г.Фокино

В соответствии с положением о мониторинге качества образования образовательных учреждений города Фокино, утвержденным приказом МКУ «Управление социально-культурной сферы города Фокино» от 18.08.2017г. № 144 и с  планом-графиком  контрольной деятельности МКУ «Управление социально-культурной сферы г.Фокино» на 2017-2018 уч.год, утвержденным приказом МКУ «Управление социально-культурной сферы г.Фокино»  от 26.08.2017г. № 146
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 28 по 30 сентября 2017 года провести мониторинг состояния профессиональной подготовки и переподготовки педагогических работников МБОУ ФСОШ № 1,2,3 и МБДОУ г.Фокино «Дельфин», «Теремок», «Тополек», «Лесная сказка» согласно  плана-задания (приложение).
2. Ответственность за проведение мониторинга возложить  на зам.начальника МКУ «Управление социально-культурной сферы г.Фокино» Гольдман Т.И. и методиста МКУ «Управление социально-культурной сферы г.Фокино» Иванькину Е.И.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

[image: image1.png]Hauansnuk MKY «Ynpasnenne 4“‘?//5 I".H. Kypranckas
couxysTedeps r. Dokio

Приложение к приказу

МКУ «Управление социально-

культурной сферы г.Фокино»

 от 20.09.2017г. № 174
План-задание
Цель: отслеживание непрерывного образования педагогических работников на основе образовательных потребностей, конкретного заказа образовательного учреждения или запроса работника.
1. Дата проведения мониторинга: 28-30 сентября 2017 г.
2. Объекты проверки: МБОУ «СОШ № 1 г.Фокино», МБОУ «Фокинская СОШ № 2», МБОУ «Фокинская СОШ № 3», МБДОУ г.Фокино «Детский сад «Дельфин»», МБДОУ г.Фокино «Детский сад «Теремок»», МБДОУ г.Фокино «Детский сад «Тополек»», МБДОУ г.Фокино «Детский сад «Лесная сказка»».
Задание на проведения мониторинга:

1. Организация и порядок работы по  повышению квалификации:
1.1.  Повышение квалификации педагогических  работников через различные формы:

- аттестацию;

-  курсовую переподготовку
- дистанционное обучение;

- заочное обучение в средних и высших учебных заведениях;

- самообразование;

- участие в методических мероприятиях на уровне методического объединения (школьного, городского), творческих групп, семинаров, лекций, конференций и др. (портфолио);

- обмен педагогическим опытом
2.  Итоговый документ: Справка об итоге мониторинга.